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Сүт – сапалы, қоректік қасиеті жоғары, адам өміріне қажетті барлық заттар мен 

витаминдері бар, бірақ тез бұзылатын өнім. Барлық жастағы адамдар үшін сүт 
пайдасының алатын орны ерекше.  

Инновация – адамдардың қажеттілігіне сай жаңалық енгізу процессі. 
Қазіргі кезде иннвация барлық салаға керек болып тұр.Ғалымдардың көпшілігі 

ииновацияны қоғам дамуының көзі ретінде қарап отыр. Инновация əлемге жаңа көзқарас 
пен жаңаша дамуды алып келіп отыр.  

Сүт өндірісінің инновациялық құрылғылармен жабдықталуы даму деңгейін 
арттырады. Инновация жаңа өнім өндіруді, жаңа технологияны  пайда болуы жəне оны 
практика жүзінде іске асыруға мүмкіндік береді.  

Қазақстанда сүт зауыттарының санын арттыру керек.Бұл сүт нарығындағы 
бəсекелестік қабілет пен сапаның едəуір артуын жақсартады. Елде сүт нарығы жарты жыл 
ішінде небəрі 0,85% - ға өскен, бұл кезде тұтыну өсімі жыл сайын орта есеппен 5,2% - ды 
құрайды екен, ал бұл еліміздегі сүт өндірісінің төмен деңгейін көрсетеді. Импорт пен 
экспорт арасындағы үлкен айырмашылық отандық тауар өндірушілердің көпшілігінде 
бəсекеге қабілетсіздігін көрсетеді, сондықтан өнімділікті көбейту үшін тауар 
өндірушілердің шығындарын субсидиялауды дайындау керек. Елімізде халықтың сүт 
тұтыну деңгейі медициналық нормада бекітілгеннен үш есе таз, соған байланысты сүт 
өндірісінің өсу деңгейі өте төмен деңгейді көрсетуде. Сүт шикізатына келетін болсақ, сүт 
өнімдері импортының жалпы көлемі елімізде шамамен алғанда 500 000 тоннаны құрайды. 
Қазақстандағы осы олқылықтың орнын толтыру сүт өндірісінде инновациялық 
құрылғылармен жабдықталған сүт өңдеу зауытының жобасын таңдадық. 

Зауытты Шығыс Қазақстан облысы, Табағатай ауданындағы, аудан орталығы 
Ақсуат ауылы маңында орналастыру жоспарлануда. Осы жерге орналастыра отырып, 
зауыт жобасын дамыту жəне халықтың қажеттіліктерін қанағаттандыру арқылы елде сүт 
өнімдерінің импортын азайту көзделуде. 

Зауытты орналастыру үшін Тарбағатай ауданын алған себебіміз, бұл аумақта ірі 
қара саны басқа аудандарға қарағанда көп, шикізат қоры жеткілікті. Сонымен қатар бұл 
ауданда сүт өнімдрін шамамен 70% - ын үй жағдайында дайындайды екен. Сол себепті 
осы аймаққа орналастыру тиімді болып отыр. Зауытты осы Шығыс Қазақстан облысына 
жобалаудың тағы бір үлкен себебі бар. Өскемен қаласындағы үлкенді кішілі дүкендерді 
аралап, сүт өнімдерінің ассортиметіне назар салдым. Дүкен сөрелерінде өзіміздің 
елімізден шыққан сүт өнімдеріне қарағанда, көршілес Ресейдің түрлі сүт өнімдерін 
байқадым. Əрине бұл өнімдердің құрамын қарау керек. Басым көпшілігінде табиғилық аз, 
түрлі концентраттар қосылған. Сол себепті осы аумақта зауыт салып, əрі кəсіпті дамытып, 
əрі елімізге табиғи шикізаттан жасалатын өнімдерді ұсынған тиімді деп есептеймін. Оның 
үстіне жаңа технологиялармен жабдықталған зауыттың қарқындығы басым болады. Зауыт 
жаңа үлгідегі пастеризаторлар, сүт қабылдау машиналары, жəне сүзбеге, сүтқышқылды 
өнімдерге жабдықтар қойылады. Жаңа технологиялардың қарқындылығы бұрынғы 
үлгілеріне қарағанда өте жылдам. Зауытта сүт өнімдерінің бірнеше түрі жоспарлануда. 
Олар: 

 Пастерленген сүт 2,5% 
 Пастерленген сүт 3,2% 
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 Сүзбе 0%, 5%, 9% 
 Сүтқышқылды өнімдер. 

 
Қорытынды 
Елімізде инновациялық жабдықтармен жабдықталған сүт зауыттарының санын 

арттыру керек. Бұл сүт саласындағы жетіспеушілікті азайтып, өнімділікті арттырып, жаңа 
бағытта сапалы өнім алуға мүмкіндік беретін таптырмас жол. Қазақстанда инновациялық 
жабдықтармен жабдықталған зауыттар санын көбейтіп, импортты азайтамыз. Сонымен 
қатар өз өнімдеріміздің дүкен сөрелерінен еркін көрінуіне мүмкіндік береміз. Менің 
жобам осындай мүмкіндіктердің бастамасы болып отыр. Атап айтқандай бұл жобаның 
артықшылықтары өте көп.  
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Исследованы коэффициенты трения, микротвердость, изностойкость покрытия 

из высокоэнтропийного сплава CrNiTiFeCu, нанесенные методом магнетронного 
напыления в атмосфере аргона.  

Полученные результаты свидетельствуют о высокой износостойкости и 
микротвердости тонких пленок (~5 мкм) данного многоэлементного композиционного 
сплава, что позволяет значительно увеличить срок эксплуатации деталей машин и 
механизмов. 
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